
Besluit mandaatverlening voor het heffen van de rioolheffing gebruik 

gemeente Berkelland 2026 

DE DIRECTEUR VAN GBTWENTE; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Verordening rioolheffing van de ge- 

meente Berkelland en artikel 220e van de Gemeentewet 

  

  

B E S L U I T 

  
  

  

vast te stellen het volgende: 

  

Besluit mandaatverlening voor het heffen van de rioolheffing gebruik gemeente Berkelland 

  

  

  

Artikel 1   
1. Aan de Directeur Klant & Facturatie van Vitens Gelderland (WG) N.V en aan de onder diens verant- 

woordelijkheid werkzame personen wordt mandaat verleend tot het heffen van de rioolheffing wegens 

het gebruik van alle percelen in de gemeente Berkelland, met uitzondering van die percelen die agrarische 

bedrijven betreffen en een woondeel in de zin van artikel 220e van de Gemeentewet bevatten. 

2. De in het eerste lid genoemde personen kunnen van de in dat lid genoemde bevoegdheden geen 

ondermandaat verlenen. 

3. De in het eerste lid genoemde personen handelen bij de uitoefening van dit mandaat overeenkomstig 

de door of namens de directeur van GBTwente verstrekte schriftelijke instructies. 

  

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026 ten aanzien van de belastingplichten die 

vanaf die datum ontstaan. 

  

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaatverlening voor het heffen van de rioolheffing gebruik 

gemeente Berkelland 2026. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Aldus vastgesteld door de directeur van GBTwente, 

Hengelo, 15 december 2025 

De directeur van GBTwente, 

J.A.G. Cloosterman 

Nr. 3241 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Gemeenschappelijke Regeling Gemeentelijk 

Belastingkantoor Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3241 22 december 2025 1 


